



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant, 18 – Centro - CEP 46900-000 - Fone : (075) 3331-1421
C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 site: www.seabra.ba.io.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0182/2023
EDITAL Nº 41/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual **prestação de serviço de recarga e aquisição de cartuchos, toners e periféricos** conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital do Pregão Presencial SRP 018/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA com sede na Praça Benjamin Constant nº 18, Centro, Seabra – BA., CEP 46.900-000 (Funcionamento administrativo na Rua Horácio de Matos Nº 99ª, Centro, Seabra – BA., CEP 46.900-000) inscrita no CNPJ nº 13.922.604/0001-37, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. **Fábio Miranda de Oliveira**, conjuntamente com o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Benjamin Constant n.º 18, inscrita no CNPJ/MF sob o n 47.190.136/0001-75, neste ato representado pela Gestora/Secretário Municipal de Educação, a Sr. **ALTAIR SÁ TELES**, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Benjamin Constant n.º 18, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.235.051/0001-19, neste ato represento pelo Gestor/Secretária Municipal de Saúde, a Sra **MAIARA MIRANDA OLIVEIRA** e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SEABRA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Benjamin Constant n.º 18, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 15.579.610/0001-69, neste ato represento pelo Gestor/Secretária Municipal de Ação Social, o Sr. **EDUARDO VILA VERDE DA PAIXÃO**, de acordo com a comprovação de preços e sugestão do Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos Registrado em Ata do Pregão Presencial SRP Nº 17/2023, e, nestes termos, Ratifico o Ato Adjudicatório e a decisão da Pregoeira e declaro **HOMOLOGADA** a Empresa:

LIMA & TELES LIMITADA., CNPJ 06.964.085/0001-04, com sede na Rua Ana Nery, Bº 35, Centro, Seabra – BA., CEP 46.900-000, Lote 01, os itens 01, 02 e 03, no valor global de **R\$ 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais)**., nos quantitativos, valores unitários e totais abaixo:

LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGAS				LIMA & TELES LIMITADA. CNPJ 06.964.085/0001-04		
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	R\$ UNT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	Recarga de cartucho para impressoras jato de tinta	570	und	14,90	8.493,00	Double Plus
2	Recarga de cartucho para impressoras samsung	235	und	61,60	14.476,00	High Fusion
3	Recarga de toner para impressoras a laser	740	und	54,70	40.478,00	High Fusion
VALOR GLOBAL R\$ ()					63.500,00	

MAICON MACIEL SANTOS FARIAS CNPJ 10.758.838/0001-00, com sede na Rua Pio XII Nº 362, Centro, Seabra – BA., CEP 46.900-000, o **LOTE 02**, os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06,



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant, 18 – Centro - CEP 46900-000 - Fone : (075) 3331-1421
C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 site: www.seabra.ba.io.gov.br

07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36, no valor global de **R\$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil reais)**, nos quantitativos, valores unitários e totais abaixo:

LOTE 2 – CARTUCHOS E TONERS				MAICON MACIEL SANTOS FARIAS CNPJ 10.758.838/0001-00		
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Cartucho colorido original – tipo 122 – para impressoras HP	35	und	99,00	3.465,00	HP
2	Cartucho colorido original – tipo 60 – para impressoras HP	15	und	130,00	1.950,00	HP
3	Cartucho colorido original – tipo 662 – para impressoras HP	25	und	85,00	2.125,00	HP
4	Cartucho colorido original – tipo 664 – para impressoras HP	10	und	85,00	850,00	HP
5	Cartucho colorido original – tipo 901 – para impressoras HP	21	und	160,00	3.360,00	HP
6	Cartucho original ML 2850 - para impressora samsung ML 2850 e 2851	22	und	220,00	4.840,00	SAMSUNG
7	Cartucho preto original – tipo 122 – para impressoras HP	37	und	90,00	3.330,00	HP
8	Cartucho preto original – tipo 60 – para impressoras HP	20	und	120,00	2.400,00	HP
9	Cartucho preto original – tipo 662 – para impressoras HP	30	und	79,00	2.370,00	HP
10	Cartucho preto original – tipo 664 – para impressoras HP	10	und	79,00	790,00	HP
11	Cartucho preto original – tipo 901 – para impressoras HP	14	und	120,00	1.680,00	HP
12	Chip para toner de impressora HP	40	und	50,00	2.000,00	HP
13	Chip para toner de impressora samsung	35	und	40,00	1.400,00	SAMSUNG
14	Cilindro H CF219A para toner de impressora HP	28	und	35,00	980,00	HP
15	Cilindro para toner de impressora HP	145	und	40,00	5.800,00	HP
16	Cilindro para toner de impressora samsung	97	und	40,00	3.880,00	SAMSUNG
17	Foto condutor para toner HP	10	und	190,00	1.900,00	HP
18	Refil de tinta 1 litro, utilizado em impressoras epon da linha ecotank (original)	365	und	160,00	58.400,00	EPSON
19	Refil de tinta 70ml, utilizado em impressoras epon da linha ecotank (original)	600	und	70,00	42.000,00	EPSON
20	Rolo magnético para toner de impressora HP	80	und	40,00	3.200,00	HP
21	Rolo magnético para toner de impressora samsung	55	und	40,00	2.200,00	SAMSUNG
22	Toner original – tipo 12A – para impressoras HP	105	und	160,00	16.800,00	HP
23	Toner original – tipo 18A – para impressoras HP	25	und	170,00	4.250,00	HP
24	Toner original – tipo 19A – para impressoras HP	25	und	150,00	3.750,00	HP
25	Toner original – tipo 35A – para impressoras HP	105	und	180,00	18.900,00	HP
26	Toner original – tipo 83A – para impressoras HP	30	und	140,00	4.200,00	HP
27	Toner original – tipo 85A – para impressoras HP	130	und	140,00	18.200,00	HP
28	Toner original – tipo D104 – para	25	und	160,00	4.000,00	SAMSUNG



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant, 18 – Centro - CEP 46900-000 - Fone : (075) 3331-1421
C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 site: www.seabra.ba.io.gov.br

	impressoras samsung						
29	Toner original – tipo D111 – para impressoras samsung	20	und	165,00	3.300,00	SAMSUNG	
30	Toner original – tipo D204 – para impressoras samsung	35	und	220,00	7.700,00	SAMSUNG	
31	Toner original – tipo H CF128A – para impressoras HP	8	und	175,00	1.400,00	HP	
32	Toner original 26A HP - para impressora HP	8	und	150,00	1.200,00	HP	
33	Toner original 58A - para impressora HP laser jet pro MFP M428fdw	65	und	170,00	11.050,00	HP	
34	Toner original TN 2540 - para impressora brother DCP L2540	8	und	125,00	1.000,00	BROTHER	
35	Toner 50F0Z00 compatível - para impressora Lexmark MS315 e MS315dn	33	und	320,00	10.560,00	LEXMARK	
36	Toner B431 - para Impressora OKIDATA B431dn+ e MB491	13	und	290,00	3.770,00	OKIDATA	
VALOR GLOBAL R\$ ()					259.000,00		

Valor global adjudicado: **R\$ 322.500,00** (trezentos e vinte e dois mil e quinhentos reais).

Autorizo a publicação da Ata Final de Registro de Preços, a qual surte efeito da contratação da empresa, nos termos legais.

Registre-se e Publique-se!

Seabra/BA, 01 de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
CNPJ Nº 13.922.604/0001-37
FÁBIO MIRANDA DE OLIVEIRA
Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.235.051/0001-19
MAIARA MIRANDA OLIVEIRA
Gestora

FUNDO M. DE EDUCAÇÃO DE SEABRA
CNPJ Nº 47.190.136/0001-75
ALTAIR SÁ TELES
Gestor

FUNDO M. DE A. SOCIAL DE SEABRA
CNPJ/MF 15.579.610/0001-69
EDUARDO VILA VERDE DA PAIXÃO
Gestor